ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
/' r,;

№ ---'''--'"(;....: .. j::c........:,7::__ _ _ _

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению государственной услуги «Выплата государственных

единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций граждана_м

при возникновении у них поствакцинальных осложнений», утвержденный

приказом Министерства социальной политики Свердловской области
от 08.12.2015 № 701

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 201 О года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения
государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению
государственной услуги «Выплата государственных единовременных пособий

и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них

поствакцинальных осложнений», утвержденный приказом Министерства

социальной политики Свердловской области от 08.12.2015 № 701
«Об утверждении административного регламента по предоставлению
государственной услуги «Выплата государственных единовременных пособий

и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них

поствакцинальных осложнений» ( «Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 14 декабря,
№ 6585), с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной
политики Свердловской области от 26.01.2016 № 19, следующие изменения :

1) пункт 20:
в абзаце первом после слов «государственной услуги» дополнить запятой;
дополнить абзацами следующего содержания :

«постановлением Правительства Свердловской области от 22.01.2016
№ 44-ПП «О реорганизации территориального отраслевого исполнительного
органа государственной власти Свердловской области - управления социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу
Верхняя Пышма» ( «Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 26 января, № 7105);

постановлением Правительства Свердловской области от 22.01.2016
№ 45-ПП «О реорганизации территориального отраслевого исполнительного

2

органа государственной власти Свердловской области - управления социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу
Верхняя Пышма» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pI"avo.gov66.ru), 2016, 26 января, № 7105);

постановлением Правительства Свердловской области от 22.01.2016
№ 45-ПП «О реорганизации территориального отраслевого исполнительного
органа государственной власти Свердловской области - управления социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области
по Тавдинскому району» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 26 января, № 7106);

постановлением Правительства Свердловской области от 02.03.2016
№ 131 -ПП «О реорганизации территориального отраслевого исполнительного
органа государственной власти Свердловской области - управления социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области
по Верхнесалдинскому району» («Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 12 марта,
№ 7479)»;

2) пункт 26 после слов «которой подписаны документы» дополнить словами
«, необходимые для предоставления государственной услуги,»;

3) в пункте 28 слова «может быть отказано» заменить словом
«отказывается»;

4) в части второй пункта 51 слова «с необходимыми документами» заменить
словами «и документов, необходимых для предоставления государственной
услуги,»;

5)пункт 54 после слов «в управление социальной политики» дополнить
словами «, за исключением случая, предусмотренного пунктом 26 настоящего
административного регламента»;

6) в пункте 56 слово «расписки» заменить словами «расписки-уведомления
о приеме заявления и документов, необходимых для предоставления

государственной услуги,»;

7) по тексту пункта 66 после слов «решения о предоставлении» дополнить
словами «или об отказе в предоставлении»;

8) в части первой пункта 79 слова «государственной услуги и принятию»
заменить словами «государственной услуги, и принятием»;

9) в части второй пункта 92 слова «в пункте 89» заменить словами «в пункте
90»;

1 О) в пункте 94 слова «в порядке, установленном Положением» заменить
словами «в соответствии с Положением»;

11 ) в подпункте 3 пункта 99 слова «настоящего административного
регламента» заменить словами «Положения об особенностях подачи и

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных

органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих

государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских

служащих исполнительных органов государственной власти Свердловской

области, предоставляющих государственные услуги, утвержденного

3

постановлением Правительства Свердловской области от 21 .11.2012
№ 1305-ПП,»;

12) в приложении № 1 к Административному регламенту
по предоставлению государственной услуги «Выплата государственных

единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при
возникновении у них поствакцинальных осложнений», утвержденному приказом

Министерства социальной политики Свердловской области от 08.12.2015 № 701:
в графе 2 строки 6 слова «г. Верхней Пышме» заменить словами «городам

Верхняя Пышма и Среднеуральск»;

строки 30, 40 и 53 исключить;
в графе 2 строки 42 слово «району» заменить словами «и Таборинскому

районам» .

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования .

3. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

1

Министр

/\ !( А.В. Злоказов

(ct /( /

у

_/ /

		2016-05-24T14:22:19+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"